

令和 5 年 6 月 吉日

お客様各位

株式会社ニッポンジーン
研究試薬部 学術営業課

siRNA 合成サービスの内容変更および一部価格改定のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

この度、2023 年 7 月 1 日より弊社 siRNA 合成サービスの内容変更と一部サービスの価格改定を実施させていただきますのでご案内いたします。

さて、siRNA 合成サービスにおきまして、サービス価格および品質の維持・向上のために、付属品の見直し、保証収量の見直し、収量の単位を O.D. 値からモル数へ表記変更を行うなど、サービス内容を変更いたします。また、新たに HPLC 精製グレードやラージスケール合成をラインアップし、幅広いニーズに対応できるようにいたします。なお、昨今の原材料や輸送費等のコスト上昇により、自助努力で上昇分を吸収しきれない一部のサービスにつきましては、価格を改定させていただきます。詳細は下記、および別紙「新旧対照表」の通りとなりますので、ご確認くださいませようお願い申し上げます。

今後も、お客様にご満足いただけるサービスを継続してまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

I. 改定日

2023 年 7 月 1 日 (7 月 3 日受注分※) より新しいサービス内容でご提供いたします。

※2023 年 6 月 30 日(金)17 時以降のお申し込みは、7 月 3 日(月)受注分となります。

II. 改定内容

改定内容について詳細は、別紙「新旧対照表」をご覧ください。

対象サービス	改定内容
21 mer siRNA 合成	・保証収量の増量*1 ・脱塩精製 45 nmol、180 nmol 保証を新設 ・PAGE 精製 45 nmol 保証を新設 ・HPLC 精製を新設
スモールスケール siRNA 10 本セット	・付属品の RNase free Water、MALDI TOF-MS チャート、電気泳動写真の添付を廃止*2
27 mer siRNA 合成	・保証収量の増量*1 ・27mer 脱塩グレード siRNA 3 本セット、5 本セットの販売を中止
in vivo siRNA 合成	・納期変更
蛍光修飾コントロール siRNA	・納期変更 ・HiLyte Fluor™ 555 修飾の価格変更

*1. 旧サービスでは、保証収量以上に得られた siRNA を別チューブに入れて提供しておりましたが、改定後は保証収量以上分の提供を廃止し、その代わりに保証収量を増量いたします。

*2. RNase free Water、MALDI TOF-MS チャート、電気泳動写真をご希望の方は、「スモールスケール siRNA 10 本セット」以外のサービスをご利用ください。

III. お問い合わせ先

株式会社ニッポンジーン 学術営業課 TEL 076-451-6548

以上

siRNA 合成サービス改定 新旧対照表

※色文字が改訂（追加・変更・削除）内容です。

新サービス (2023 年 7 月 3 日受注分より開始)	旧サービス(2023 年 6 月 30 日受注分で終了)	備考欄
21 mer siRNA 合成	21 mer siRNA 合成	
<u>(廃止)</u>	・ 保証収量以上得られた場合は、キャップの色が異なるチューブに入れて全量納品します。	余剰分提供の終了
<p><u>siRNA 脱塩 15 nmol</u> 精製：脱塩 保証収量：<u>15 nmol/本</u> 納期(出荷日)：5 営業日 希望納入価格：22,400 円(22,400/本×1) siRNA チューブ本数：<u>3 本(5 nmol ずつ分注)</u> 添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>	<p>脱塩グレード siRNA 1 本 精製：脱塩 保証収量：4 O.D./本 納期(出荷日)：5 営業日 希望納入価格：22,400 円(22,400/本×1) siRNA チューブ本数：2 本(2 O.D. ずつ分注) 添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>	保証収量変更 4 O.D. (約 9 nmol) → 15 nmol
<p><u>siRNA 脱塩 15 nmol 3 本セット</u> 精製：脱塩 保証収量：<u>15 nmol/本</u> 納期(出荷日)：7 営業日 希望納入価格：55,200 円(18,400/本×3) siRNA チューブ本数：<u>3 本(5 nmol ずつ分注)×3</u> 添付物：[RNase free water 1 mL, TDS]×3</p>	<p>脱塩グレード siRNA 3 本セット 精製：脱塩 保証収量：4 O.D./本 納期(出荷日)：7 営業日 希望納入価格：55,200 円(18,400/本×3) siRNA チューブ本数：2 本(2 O.D. ずつ分注)×3 添付物：[RNase free water 1 mL, TDS]×3</p>	保証収量変更 4 O.D. (約 9 nmol) → 15 nmol
<p><u>siRNA 脱塩 15 nmol 5 本セット</u> 精製：脱塩 保証収量：<u>15 nmol/本</u> 納期(出荷日)：8 営業日 希望納入価格：80,000 円(16,000/本×5) siRNA チューブ本数：<u>3 本(5 nmol ずつ分注)×5</u> 添付物：[RNase free water 1 mL, TDS]×5</p>	<p>脱塩グレード siRNA 5 本セット 精製：脱塩 保証収量：4 O.D./本 納期(出荷日)：8 営業日 希望納入価格：80,000 円(16,000/本×5) siRNA チューブ本数：2 本(2 O.D. ずつ分注)×5 添付物：[RNase free water 1 mL, TDS]×5</p>	

siRNA 合成サービス改定 新旧対照表

※色文字が改訂（追加・変更・削除）内容です。

新サービス (2023 年 7 月 3 日受注分より開始)	旧サービス(2023 年 6 月 30 日受注分で終了)	備考欄
<p>siRNA 脱塩 45 nmol <u>精製：脱塩</u> <u>保証収量：45 nmol/本</u> <u>納期(出荷日)：7 営業日</u> <u>希望納入価格：36,000 円</u> <u>siRNA チューブ本数：1 本 (45 nmol/本)</u> <u>添付物：RNase free water 1 mL, TDS</u></p> <p>siRNA 脱塩 180 nmol <u>精製：脱塩</u> <u>保証収量：180 nmol/本</u> <u>納期(出荷日)：8 営業日</u> <u>希望納入価格：50,000 円</u> <u>siRNA チューブ本数：1 本 (180 nmol/本)</u> <u>添付物：RNase free water 1 mL×2 本, TDS</u></p>		<p>新設 脱塩精製 siRNA 45 nmol</p> <p>新設 脱塩精製 siRNA 180 nmol</p>
<p>siRNA PAGE 15 nmol 精製：PAGE <u>保証収量：15 nmol/本</u> 納期(出荷日)：10 営業日 希望納入価格：36,000 円 siRNA チューブ本数：3 本 (5 nmol ずつ分注) 添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p> <p>siRNA PAGE 45 nmol <u>精製：PAGE</u> <u>保証収量：45 nmol/本</u> <u>納期(出荷日)：12 営業日</u> <u>希望納入価格：63,200 円</u> <u>siRNA チューブ本数：1 本 (45 nmol/本)</u> <u>添付物：RNase free water 1 mL, TDS</u></p>	<p>PAGE グレード siRNA 精製：PAGE 保証収量：6 O.D./本 納期(出荷日)：10 営業日 希望納入価格：36,000 円 siRNA チューブ本数：3 本 (2 O.D.ずつ分注) 添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>	<p>保証収量変更 6 O.D. (約 13.5 nmol) → 15 nmol</p> <p>新設 PAGE 精製 siRNA 45 nmol</p>

siRNA 合成サービス改定 新旧対照表

※色文字が改訂（追加・変更・削除）内容です。

新サービス (2023 年 7 月 3 日受注分より開始)	旧サービス(2023 年 6 月 30 日受注分で終了)	備考欄
<p>siRNA HPLC 6 nmol 精製：HPLC 保証収量：6 nmol/本 納期(出荷日)：9 営業日 希望納入価格：32,000 円 siRNA チューブ本数：1 本 (6 nmol/本) 添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p> <p>siRNA HPLC 20 nmol 精製：HPLC 保証収量：20 nmol/本 納期(出荷日)：11 営業日 希望納入価格：54,000 円 siRNA チューブ本数：1 本 (20 nmol/本) 添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p> <p>siRNA HPLC 80 nmol 精製：HPLC 保証収量：80 nmol/本 納期(出荷日)：13 営業日 希望納入価格：73,600 円 siRNA チューブ本数：1 本 (80 nmol/本) 添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>		<p>新設 HPLC 精製 siRNA 6 nmol</p> <p>新設 HPLC 精製 siRNA 20 nmol</p> <p>新設 HPLC 精製 siRNA 80 nmol</p>
<p>スモールスケール siRNA 10 本セット</p>	<p>スモールスケール siRNA 10 本セット</p>	
<p>・製品には簡易版の Technical Data Sheet (TDS) が添付されます。</p>	<p>・製品には Technical Data Sheet (TDS に電気泳動写真掲載)と MALDI-TOF MS のチャートが添付されます。</p>	<p>MALDI-TOF MS チャートと電気泳動写真の提供を終了</p>
<p>スモールスケール siRNA 10 本セット 精製：脱塩 保証収量：3 nmol/本 納期(出荷日)：10 営業日 希望納入価格：92,000 円 (9,200/本×10) siRNA チューブ本数：1 本 (3 nmol/本)×10 添付物：簡易版 TDS</p>	<p>スモールスケール siRNA 10 本セット 精製：脱塩 保証収量：3 nmol/本 納期(出荷日)：10 営業日 希望納入価格：92,000 円 (9,200/本×10) siRNA チューブ本数：1 本 (3 nmol/本)×10 添付物：RNase free water 1 mL/本×10, TDS</p>	<p>RNase free Water 10 本の提供を終了</p>

siRNA 合成サービス改定 新旧対照表

※色文字が改訂（追加・変更・削除）内容です。

新サービス (2023 年 7 月 3 日受注分より開始)	旧サービス(2023 年 6 月 30 日受注分で終了)	備考欄
27 mer siRNA 合成	27 mer siRNA 合成	
<u>(廃止)</u>	・ 保証収量以上得られた場合は、キャップの色が異なるチューブに入れて全量納品します。	余剰分提供の終了
<p><u>27mer siRNA 脱塩 15 nmol</u></p> <p>精製：脱塩</p> <p>保証収量：<u>15 nmol/本</u></p> <p>納期(出荷日)：5 営業日</p> <p>希望納入価格：44,800 円</p> <p>siRNA チューブ本数：3 本(<u>5 nmol ずつ</u>分注)</p> <p>添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>	<p>27mer 脱塩グレード siRNA 1 本</p> <p>精製：脱塩</p> <p>保証収量：4 O.D./本</p> <p>納期(出荷日)：5 営業日</p> <p>希望納入価格：44,800 円</p> <p>siRNA チューブ本数：2 本 (2 O.D.ずつ分注)</p> <p>添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>	保証収量変更 4 O.D. (約 9 nmol) → 15 nmol
<u>(廃止)</u>	<p>27mer 脱塩グレード siRNA 3 本セット</p> <p>精製：脱塩</p> <p>保証収量：4 O.D./本</p> <p>納期(出荷日)：7 営業日</p> <p>希望納入価格：110,400 円(36,800/本×3)</p> <p>siRNA チューブ本数：2 本(2 O.D.ずつ分注)×3</p> <p>添付物：[RNase free water 1 mL, TDS]×3</p>	販売中止 27mer siRNA 脱塩精製 3 本セット
<u>(廃止)</u>	<p>27mer 脱塩グレード siRNA 5 本セット</p> <p>精製：脱塩</p> <p>保証収量：4 O.D./本</p> <p>納期(出荷日)：10 営業日</p> <p>希望納入価格：160,000 円(32,000/本×5)</p> <p>siRNA チューブ本数：2 本(2 O.D.ずつ分注)×5</p> <p>添付物：[RNase free water 1 mL, TDS]×5</p>	販売中止 27mer siRNA 脱塩精製 5 本セット
<p><u>27mer siRNA PAGE 15 nmol</u></p> <p>精製：PAGE</p> <p>保証収量：<u>15 nmol/本</u></p> <p>納期(出荷日)：12 営業日</p> <p>希望納入価格：55,000 円</p> <p>siRNA チューブ本数：3 本 (<u>5 nmol ずつ</u>分注)</p> <p>添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>	<p>27mer PAGE グレード siRNA</p> <p>精製：PAGE</p> <p>保証収量：6 O.D./本</p> <p>納期(出荷日)：12 営業日</p> <p>希望納入価格：55,000 円</p> <p>siRNA チューブ本数：3 本 (2 O.D.ずつ分注)</p> <p>添付物：RNase free water 1 mL, TDS</p>	保証収量変更 6 O.D. (約 13.5 nmol) → 15 nmol

siRNA 合成サービス改定 新旧対照表

※色文字が改訂（追加・変更・削除）内容です。

新サービス (2023 年 7 月 3 日受注分より開始)	旧サービス(2023 年 6 月 30 日受注分で終了)	備考欄
<i>in vivo</i> siRNA	<i>in vivo</i> siRNA	
<i>in vivo</i> siRNA 100 nmol 精製：HPLC 保証収量：100 nmol 納期(出荷日)： 15 営業日 希望納入価格：200,000 円	<i>in vivo</i> siRNA 100 nmol 精製：HPLC 保証収量：100 nmol 納期(出荷日)：12 営業日 希望納入価格：200,000 円	納期変更 12 営業日 → 15 営業日
<i>in vivo</i> siRNA 500 nmol 精製：HPLC 保証収量：500 nmol 納期(出荷日)： 18 営業日 希望納入価格：350,000 円	<i>in vivo</i> siRNA 500 nmol 精製：HPLC 保証収量：500 nmol 納期(出荷日)：15 営業日 希望納入価格：350,000 円	納期変更 15 営業日 → 18 営業日
蛍光修飾 siRNA 合成	蛍光修飾 siRNA 合成	
<u>(廃止)</u>	<ul style="list-style-type: none"> 保証収量以上得られた場合は、キャップの色が異なるチューブに入れて全量納品します。 	余剰分提供の終了
コントロール siRNA	コントロール siRNA	
ユニバーサルネガティブコントロール siRNA 精製：PAGE 保証収量：10 nmol/本 siRNA チューブ本数：2 本 (5 nmol ずつ分注) 修飾：なし 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：16,000 円	ユニバーサルネガティブコントロール siRNA 精製：PAGE 保証収量：10 nmol/本 siRNA チューブ本数：2 本 (5 nmol ずつ分注) 修飾：なし 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：16,000 円	(修飾なしの siRNA は納期変更ありません)

siRNA 合成サービス改定 新旧対照表

※色文字が改訂（追加・変更・削除）内容です。

新サービス (2023 年 7 月 3 日受注分より開始)	旧サービス(2023 年 6 月 30 日受注分で終了)	備考欄
<p>蛍光修飾ユニバーサルネガティブ コントロール siRNA 精製：PAGE 保証収量：10 nmol/本 siRNA チューブ本数：2 本 (5 nmol ずつ分注) 修飾：FAM 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：24,000 円 修飾：Cyanine 3 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：26,800 円 修飾：HiLyte Fluor™ 488 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：21,000 円 修飾：HiLyte Fluor™ 555 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：<u>35,000 円</u></p>	<p>蛍光修飾ユニバーサルネガティブ コントロール siRNA 精製：PAGE 保証収量：10 nmol/本 siRNA チューブ本数：2 本 (5 nmol ずつ分注) 修飾：FAM 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：24,000 円 修飾：Cyanine 3 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：26,800 円 修飾：HiLyte Fluor™ 488 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：21,000 円 修飾：HiLyte Fluor™ 555 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：23,800 円</p>	<p>納期変更 3 営業日 → 5 営業日 価格変更 23,800 円 → 35,000 円</p>
<p>蛍光修飾ポジティブコントロール siRNA 精製：PAGE 保証収量：10 nmol/本 siRNA チューブ本数：2 本 (5 nmol ずつ分注) 修飾：FAM 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：24,000 円 修飾：Cyanine 3 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：26,800 円 修飾：HiLyte Fluor™ 488 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：21,000 円 修飾：HiLyte Fluor™ 555 納期(出荷日)：<u>5 営業日</u> 希望納入価格：<u>35,000 円</u></p>	<p>蛍光修飾ポジティブコントロール siRNA 精製：PAGE 保証収量：10 nmol/本 siRNA チューブ本数：2 本 (5 nmol ずつ分注) 修飾：FAM 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：24,000 円 修飾：Cyanine 3 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：26,800 円 修飾：HiLyte Fluor™ 488 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：21,000 円 修飾：HiLyte Fluor™ 555 納期(出荷日)：3 営業日 希望納入価格：23,800 円</p>	<p>納期変更 3 営業日 → 5 営業日 価格変更 23,800 円 → 35,000 円</p>

以上